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ЦИТАТА ДНЯ

ЦИФРА ДНЯ

РОБЕРТА МЕЦОЛА:
    «Я абсолютно впевнена,  

що Україна може бути 
країною-кандидатом 

у члени ЄС.  
Це питання,  

я вважаю, нам 
взагалі не потрібно 

ставити».

Бізнес підтримали. Час 
підтримати державу

ПОЗИЦІЯ. Міністр фінансів Сергій Марченко вважає, що Украї
ні варто повернутися на довоєнну систему оподаткування. Про це 
він наголосив в ефірі загальнонаціонального марафону, повідом
ляє Укрінформ.

«Вважаю, що в Україні потрібно повернути довоєнну систему 
оподаткування. Треба визначитися, що ми хочемо: виграти війну 
чи якимось чином допомагати бізнесу? Бізнесу ми допомогли. Пер
ші три місяці бізнес мав змогу скористатися цією підтримкою. За
раз треба підтримати державу, яка фінансує армію. І ці видатки ду
же значні», — сказав міністр. Він нагадав, що обсяг щомісячного 
дефіциту держбюджету сягає $5 мільярдів. Основні джерела йо
го наповнення, крім податків, — військові облігації, а також робота 
уряду з міжнародними партнерами.

«Ми ведемо активну роботу з нашими міжнародними партнера
ми, донорами, міжнародними фінансовими організаціями, щоб за
безпечити фінансування дефіциту бюджету. Обсяг дефіциту, який 
ми маємо профінансувати щомісяця, становить $5 мільярдів», — 
підкреслив міністр.

20 000
воєнних злочинів загарбника 

зареєстрували фахівці правоохоронної 
системи з початку агресії 

ВІЙНА. росія вдається до продовольчого шантажу, щоб 
досягти своїх геополітичних цілей. У світі шукають вихід 

Експорт зерна: 
блокування портів 
загрожує глобальним 
голодом

Голова Європейського парламенту про те, що підтримка 
прагнень нашої країни залежить від політичної волі 
керівництва окремих країн Євросоюзу
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Як Рівненщині вдалося 
перебудуватися для допомоги фронту 
та тим, хто вже зазнав лиха від 
російської агресії, розповідає голова 
ОВА Віталій Коваль

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ’Ю

На Черкащині розгорнули 
тотальну боротьбу 
з виготовленням та 
розповсюдженням 
психотропних речовин 6 

ДОКУМЕНТИ

Постанова Кабінету 
Міністрів України «Про 
затвердження Порядку 
організації охорони і 
захисту лісів»

Google першим отримав «Відзнаку миру»
ВДЯЧНІСТЬ. Нагороду, яку 

запровадив Президент Воло
димир Зеленський,  вручив  
віцепрем’єрміністр — міністр 
цифрової трансформації Михай
ло Федоров під час зустрічі з ві
цепрезидентом Google Караном 
Бхатією в межах Міжнародного 
економічного форуму в Давосі.

«Цією нагородою нам при
ємно підкреслити, що компанія 
Google — великий друг України. 

Буквально з перших днів війни 
ви почали допомагати нам на ін
формаційному фронті, безліччю 
ініціатив для бізнесу та найголо
вніше — гуманітарною підтрим
кою наших громадян», — зазна
чив український посадовець.

Із початку повномасштабно
го вторгнення Google.org і спів
робітники Google зробили міль
йонні пожертвування та надали 
гранти на суму $45 мільйонів. 

Компанія однією з перших за
стосувала санкції проти росії. Це 
призупинення реклами Google, 
співпраці з російськими рекла
модавцями. А також відмова 
в нових реєстраціях у хмарних 
сервісах, GooglePay та функції 
монетизації для YouTube у росії. 
Із перших днів Google намагав
ся забезпечити висвітлення ві
йни найбільш коректно: YouTube 
видалив понад 9000 каналів і 

70 000 відео, які спотворювали 
правду про російську агресію, 
наголосив міністр.

Уже 26 лютого Google на неви
значений термін призупинив мо
нетизацію російських держав
них ЗМІ у всьому світі, а потім 
YouTube заблокував усі кана
ли, пов’язані з усіма російськи
ми державними ЗМІ у Європі. 
Google розширив кіберзахист 
для облікових записів україн

ців. Дуже важливим для наших 
державних ресурсів та ЗМІ став 
Project Shield — Україна вдячна 
за безплатний необмежений за
хист від DDoSатак.

Каран Бхатія наголосив: «Для 
нас велика честь, що нашу ро
боту відзначено «Відзнакою ми
ру». Ми й надалі співпрацюва
тимемо з українським урядом, 
щоб надавати більше підтрим
ки, доки в цьому є потреба».
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ЗАХИСТИ СЕБЕ САМ
ДОКУМЕНТИ

СПІВЧУТТЯ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 20 травня 2022 р. № 606 
Київ

Про внесення змін до пункту 1 постанови 
Кабінету Міністрів України  

від 1 березня 2022 р. № 174
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 1 березня 2022 р.  

№ 174 «Деякі питання пропуску гуманітарної допомоги через митний кордон України 
в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1259, № 26, 
ст. 1430, № 27, ст. 1497, № 29, ст. 1574) — із змінами, внесеними постановою Кабі-
нету Міністрів України від 6 квітня 2022 р. № 409, такі зміни:

абзац перший після слів «утворених відповідно до законів України» доповнити 
словами «, Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації»;

абзац шостий після слів «утворене відповідно до закону» доповнити словами  
«, Адміністрація Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації чи 
підпорядкований підрозділ, визначений нею»;

абзац сьомий після слів «утворених відповідно до закону» доповнити словами  
«, Державній службі спеціального зв’язку та захисту інформації».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 20 травня 2022 р. № 611 
Київ

Про припинення дії Угоди між Кабінетом 
Міністрів України та Урядом Російської 

Федерації про співробітництво у боротьбі 
проти незаконного обігу наркотичних 

засобів, психотропних речовин, 
прекурсорів та зловживання ними та 

Угоди між Кабінетом Міністрів України 
і Урядом Російської Федерації про 

медичне страхування громадян України, 
які тимчасово знаходяться в Російській 

Федерації, і громадян Російської Федерації, 
які тимчасово знаходяться в Україні

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Припинити дію Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Російської 

Федерації про співробітництво у боротьбі проти незаконного обігу наркотичних за-
собів, психотропних речовин, прекурсорів та зловживання ними, вчиненої 19 листо-
пада 1998 р. у м. Москві.

2. Припинити дію Угоди між Кабінетом Міністрів України і Урядом Російської Фе-
дерації про медичне страхування громадян України, які тимчасово знаходяться в Ро-
сійській Федерації, і громадян Російської Федерації, які тимчасово знаходяться в 
Україні, вчиненої 28 жовтня 1999 р. у м. Москві.

3. Міністерству закордонних справ у встановленому порядку повідомити Уряду 
Російської Федерації про припинення дії Угод, зазначених у пунктах 1 і 2 цієї поста-
нови.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 20 травня 2022 р. № 395-р 
Київ

Про призначення Котія О. Ю.  
заступником Міністра з питань стратегічних 

галузей промисловості України  
з питань цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій і цифровізації
Призначити Котія Олександра Юрійовича заступником Міністра з питань стра-

тегічних галузей промисловості України з питань цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізації.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 20 травня 2022 р. № 398-р 
Київ

Про призначення Котенка О. О.  
Уповноваженим з питань осіб, зниклих  

безвісти за особливих обставин
Призначити Котенка Олега Олексійовича Уповноваженим з питань осіб, зниклих 

безвісти за особливих обставин.
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

«У мене у крові будувати і воювати»
УКРИТТЯ. В умовах війни українці самоорганізовуються  
та виявляють ініціативу

Олександр ДАНИЛЕЦЬ, 
 «Урядовий кур’єр»

У всій Україні кілька разів 
на добу звучать сире-

ни повітряної тривоги. Зда-
валося б, за три місяці війни 
люди вже мали до них звик-
нути, проте, зачувши про-
тяжне виття, зазвичай на-
пружуються, побоюючись, 
що згори можуть впасти як-
що й не крилата ракета чи 
снаряд, то принаймні їх-
ні осколки. Щоб захистити-
ся від можливих випадко-
вих влучань шматків смер-
тоносного металу, хтось по-
спішає в метро, інші — в під-
земні паркінги або капіталь-
ні підвали. Але як убезпечи-
ти себе жителям приватного 
сектору, де таких спеціаль-
них укриттів немає? Пол-
тавець Олексій Пацула для 
цього використовує погріб, 
який він перетворив на бом-
босховище.

Поінформований  
і підготовлений

Про Олексія «Урядовий 
кур’єр» уже розповідав у 
матеріалі «Чарівна кель-
ма полтавського зодчого» 
(№186 за 9 жовтня 2014 
року). Він талановитий бу-
дівельник, після закінчен-
ня вишу проходив будівничі 
університети на об’єктах у 
фірмі Героя України Семе-
на Антонця, генеральських 
дачах під Києвом і рестав-
рації дворика Лівадійського 
палацу (Крим), де 1945 року 
проходила знаменита Ял-
тинська конференція. Із ди-
тинства цікавився історією, 
військовими науками, про-
читав чимало книжок на ці 
теми. І одне з відкриттів, яке 
зробив для себе: люди по-
стійно воюють. А тому рано 
чи пізно війна буде, і до неї 
треба готуватися.

— У мене у крові будува-
ти і воювати, — усміхається 
Олексій. — І хоч через стан 
здоров’я не служив у вій-
ську, маю знання і навички у 
військовій галузі і в цивіль-
ному захисті. Не розгублюся 
під час хімічної атаки, ава-
рії на шкідливому підпри-
ємстві, ДТП, грози, буревію. 
Умію використовувати за-
соби індивідуального захис-
ту і знання з медицини. За-
вжди ношу із собою аптечку. 
Неодноразово надавав сер-
йозну медичну допомогу ко-
легам. Коли їх потім приво-
зили в лікувальний заклад, 
медики часто запитували їх 
про того, хто їм допомагав на 
першому етапі. І через них 
висловлювали мені подяку, 
мовляв, усе зроблено за пра-
вилами.

Одного разу я допоміг не-
тверезому чоловікові, який, 
перебуваючи у безпорадно-
му стані, впав і розбив со-
бі об камінь голову. Надав-
ши потерпільцю  домедич-
ну допомогу, провів його до-
дому.

2013 року я придбав про-
тигази. Про всяк випадок. 
Адже в нашому місті є про-
мислові підприємства, і там 
можуть трапитися аварії. 
З усією серйозністю поста-
вився до будівництва нашо-
го дворового бомбосховища. 

Його основу — цегляний 
погріб — було збудовано 20 
років тому. Він досить глибо-
кий, просторий, міцний, але 
не пристосований для три-
валого перебування в ньо-
му людей. Там не було бе-
тонної підлоги. І так сталося, 
що я запланував її зробити 
23 лютого. Тобто за день до 
початку війни. Поставив там 
бетонозмішувач, підготував 
матеріали для роботи. А 24 
числа ворог перейшов наші 
кордони. Почалася війна.

Оскільки я був до неї го-
товий і знав, що треба роби-
ти, чітко діяв згідно із пла-
ном. Мені було зрозуміло, 
що швидше, ніж за тиж-
день, ворог до Полтави не 
дійде. ЗСУ не дозволять йо-
му це зробити, отже я мав 
час для будівництва бом-
босховища. 

Укриття,  
де можна жити 
місяцями 

 Мої домашні ладні були 
довго перебувати в погребі 
й без бетонної підлоги, проте 
я їм сказав: «Через два дні 
всі вийдемо звідти із пнев-
монією, якщо там сидітиме-
мо». А щоб вони не панікува-
ли, зайняв їх роботою. Поси-
лав у магазин купити крупи, 
вермішель, які легко можна 
зварити на свіжому повітрі 
без газу та електрики. Бра-
това дружина (брат живе з 

батьками) й моя мати займа-
лися заготівлею питної води. 
Її в погребі нині 250 літрів, і 
якщо почнуться якісь ак-
тивні бойові дії, то наберемо 
ще. Просто немає місця, щоб 
її так багато зберігати.

Моя впевненість, розу-
міння того, як треба дія-
ти у цій ситуації, позитив-
но вплинули на членів мо-
єї сім’ї. Дружина була спо-
кійною, не нервувалась, а 
це дуже важливо, тому що 
в нас маленька дитина, і по-
дякувала мені за те, що я її 
тренував і готував до такого 
перебігу подій.

Із неї брала приклад і на-
ша старша дочка, якій де-
сять років. Вона, як і я ко-
лись, займається військово-
прикладними видами спор-
ту. Я їй показав, куди хова-
тися від ворожих куль і сна-
рядів, якщо стрілятимуть, 
де в будинку найбезпечніші 
місця. Як захищатися від ви-
буху гранати, в який бік па-
дати і як правильно заплю-
щувати очі й затуляти вуха. 
І коли всі були налякані, в 
паніці, моя дитина спокійно 
сиділа, гралася або займа-
лася якимись іншими спра-
вами. Навіть розв’язувала 
домашні завдання з матема-
тики. Тобто під час повітря-
ної тривоги з нею жодних 
проблем не було.

Щойно починала завива-
ти сирена, я змушував до-
машніх якомога швидше 
спускатися в бомбосховище 

й засікав час. Це було схо-
же на гру, кожен намагався 
вкластися в доведений нор-
матив. І поступово ми так 
натренувалися, що встига-
ємо за 25 секунд. За цей час 
мусимо замкнути будинок, 
перекрити газ, воду і ви-
мкнути електрику. 

Подовгу перебуваючи 
у сховищі, ми спершу ко-
ристувалися кріслами. По-
тім я зробив дерев’яні на-
ри, поклав на них матра-
ци, подушки й ковдри, а пе-
ред цим встановив там бур-
жуйку, яку опалюю гілка-
ми. Крім пічки, там є елек-
трообігрівач, інші електрич-
ні побутові прилади, радіо. 
Тому тепер у бомбосховищі 
сухо й тепло і відносно ком-
фортно. За нагальної потре-
би там можна жити місяця-
ми. Проте на свіже повітря 
все одно треба виходити: по 
воду, харчі, дрова і просто 
розім’ятися. 

Наше бомбосховище не 
ідеальне, але завдяки йо-
му можу займатися своїми 
справами і не турбуватися 
про безпеку сім’ї. Знаю, що 
принаймні від осколків воно 
їх захистить. 

Олексій Пацула не тіль-
ки змайстрував бомбосхо-
вище, а й займається во-
лонтерською діяльністю, 
разом з іншими чоловіками 
патрулює вулиці, захища-
ючи Полтаву від ворожих 
диверсійно-розвідувальних 
груп.

Полтавець Олексій Пацула з доньками біля входу в домашнє бомбосховище

Олексій демонструє, що готовий до будь-якого перебігу подій:
у домашньому бомбосховищі є навіть запаси води

Ф
от

о 
ав

то
ра

На 74-му році пішов з життя колишній директор Департаменту  
кадрової роботи та державної служби Міністерства юстиції України 

Бірченко Василь Григорович.
Василь Григорович багато років був досвідченим керівником і 

мудрим наставником, який зробив вагомий особистий внесок для 
розвитку системи органів юстиції України.

Бракує слів, щоб передати смуток, який чорним крилом тор-
кнувся не лише сім’ї, а й багатьох інших людей, які знали Василя 
Григоровича. Неможливо загоїти душевну рану та зменшити біль 
від невимовної втрати рідної людини.

Поділяємо ваше горе, сумуємо разом з вами, підтримуємо вас 
у годину скорботи. Нехай світлі спогади про Василя Григоровича 
назавжди залишаться в серцях близьких та знайомих.

Вічна пам’ять!
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оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення

Телефони відділу реклами: (44) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК 
під час здійснення досудового розслідування
На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викли-

кається громадянин України Столяренко Олег Ана-
толійович, 12.06.1971 р.н., о 10 годині 00 хвилин 
30, 31 травня та 01 червня 2022 до Луганської об-
ласної прокуратури за адресою: Кіровоградська об-
ласть, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5-а, для вру-
чення письмового повідомлення про підозру у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбачено-
го ч.7 ст. 111-1 КК України у кримінальному прова-
дженні №42022132590000024 від 21.04.2022, допи-
ту у якості підозрюваного, а також проведення інших 
слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримі-
нальному провадженні. Поважні причини та наслід-
ки неприбуття особи на виклик вказані у ст.ст. 138, 
139 Кримінального процесуального кодексу України. 

ПОВІСТКА 
про виклик Бубякіна М. М.

Громадянин України Бубякін Микола Миколайович, 30.08.1976 року наро-
дження, зареєстрований за адресою: Донецька обл., Краматорський район,  
смт Біленьке, вул. Софіївська, буд. 129.

Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, о 10.00 год. 30.05.2022, 
31.05.2022 та 01.06.2022 Вам необхідно з’явитися у каб. № 303 слідчого відді-
лу УСБУ в Тернопільській області до старшого слідчого в ОВС Цимбалюка І. І., за 
адресою: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, тел. (0352) 279-216, для 
участі в допиті як підозрюваного та проведенні інших процесуальних дій у кримі-
нальному провадженні № 22021210000000014 від 23.06.2021, за ознаками вчи-
нення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі не прибуття на виклик слідчого без по-
важних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслід-
ки, передбачені ст. 139 КПК України.

Повідомлення про підозру
м. Харків                       24 травня 2022 року

Агафонов Євгеній Костянтинович, 26.12.1996 р.н., громадянин України, на під-
ставі ст. ст. 36, 135, 276, 277, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні 
№ 62022170020000132 від 08.03.2022 повідомляється про підозру у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, 
ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Агафонов Євгеній Костянтинович, 26.12.1996 р.н., місце реєстрації:  вулиця Київ-
ська, будинок № 50-а, місто Вовчанськ, Чугуївський район, Харківська область, відпо-
відно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з’явитись 30.05.2022, 02.06.2022, 
06.06.2022 о 10 год. 00 хв. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) те-
риторіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Пол-
таві, розташованого за адресою: вулиця Євгена Котляра, 7, місто Харків (каб. № 6) для 
допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій по даному кри-
мінальному провадженню.

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 20 травня 2022 р. № 403-р 
Київ

Про визначення суб’єкта  
управління комплексом будівель 

 у м. Запоріжжі
Визначити Фонд державного майна суб’єктом управління повернутим у власність 

держави за рішенням суду комплексом будівель (реєстраційний номер 23393523101) 
по вул. Наукового містечка, 2, у м. Запоріжжі для його подальшої приватизації або 
передачі в оренду.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 20 травня 2022 р. № 404-р 
Київ

Про внесення пропозицій щодо внесення 
змін до персональних спеціальних 

економічних та інших обмежувальних 
заходів (санкцій)

1. У зв’язку з актом відкритої збройної агресії Російської Федерації проти Укра-
їни, порушенням територіальної цілісності України, прав і свобод її громадян, 
тимчасовою окупацією частини території, численними людськими жертвами, 
реальними та потенційними загрозами національним інтересам, національній 
безпеці і суверенітету України, а також зважаючи на завершення строку дії пер-
сональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), 
відповідно до частини першої статті 5 Закону України «Про санкції» схвалити 
та внести в одноденний строк на розгляд Ради національної безпеки і оборони 
України пропозиції щодо внесення у додатки 1 і 2 до рішення Ради національної 
безпеки і оборони України від 19 березня 2019 року «Про застосування, скасу-
вання та внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших об-
межувальних заходів (санкцій)», введеного в дію Указом Президента України 
від 19 березня 2019 р. № 82 «Про рішення Ради національної безпеки і оборо-
ни України від 19 березня 2019 року «Про застосування, скасування та внесен-
ня змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних за-
ходів (санкцій)», таких змін:

1) у додатку 1:
у позиціях 1, 3, 4, 7, 8, 11, 16—20, 22, 25—35, 816—838, 840—845 у графі «Строк 

застосування» слова «Три роки» замінити словами «П’ять років»;
позиції 10, 15, 21, 23, 839 виключити;
позицію 24 викласти в такій редакції: 

«24. Андрєєв Андрій Вікторович 
(російською мовою  Андре-
ев Андрей Викторович, латин-
ською мовою Andreev Andrei 
Viktorovich)
народився 17 листопада 1962 
р., м. Краснодар, Російська Фе-
дерація, відомості про наявність 
громадянства України відсутні, 
ідентифікаційний номер плат-
ника податків — 230805137588,
колишній директор  
АТ «Краснодаргазбуд» 
(АО «Краснодаргазстрой»)

1) блокування активів – тим-
часове обмеження права осо-
би користуватися та розпо-
ряджатися належним їй май-
ном;
2) заборона участі у привати-
зації, оренді державного май-
на резидентами іноземної 
держави та особами, які пря-
мо чи опосередковано контр-
олюються резидентами іно-
земної держави або діють в їх 
інтересах;
3) відмова в наданні та скасу-
вання віз резидентам інозем-
них держав, застосування ін-
ших заборон в’їзду на терито-
рію України

П’ять років»;

2) у додатку 2:
у позиціях 1—4, 6—10, 12, 13, 15—17, 19, 61—65, 67, 69, 71—74, 76—85, 87—

97, 99—104, 106—109, 115—134, 136—145, 147, 149—157 у графі «Строк застосу-
вання» слова «Три роки» замінити словами «П’ять років»;

позиції 5, 68, 70, 86, 135, 146, 148 виключити;
позиції 11, 18, 75, 98, 105 викласти в такій редакції: 

«11. АТ «Будгазмонтаж» 
(АО «Стройгазмонтаж»)
відомості згідно з Єдиним дер-
жавним реєстром юридичних 
осіб Російської Федерації:
основний державний ре-
єстраційний номер — 
1207700324941
ідентифікаційний номер плат-
ника податків — 9729299794
місцезнаходження юридичної 
особи — 119415, м. Москва, 
проспект Вернадського, буд. 
53 (119415, г. Москва, про-
спект Вернадского, д. 53)

1) блокування активів – тим-
часове обмеження права осо-
би користуватися та розпоря-
джатися належним їй майном;
2) обмеження торговельних 
операцій (повна заборона);
3) запобігання виведенню ка-
піталів за межі України;
4) зупинення виконання еко-
номічних та фінансових 
зобов’язань;
5) анулювання або зупинен-
ня ліцензій та інших дозволів, 
одержання (наявність) яких 
є умовою для провадження 
певного виду діяльності, зо-
крема спеціальних дозволів 
на користування надрами

П’ять років»;

«18. АТ «Суднобудівний  
завод імені Б. Є. Бутоми»  
(АО «Судостроительный  
завод имени Б. Е. Бутомы»)
відомості згідно з Єдиним дер-
жавним реєстром юридичних 
осіб Російської Федерації:
основний державний ре-
єстраційний номер — 
1169102089353
ідентифікаційний номер плат-
ника податків — 9111022140
місцезнаходження юридичної 
особи — 298313, «Республіка 
Крим», м. Керч, вул. Танкістів, 
буд. 4 (298313, «Республика 
Крым», ул. Танкистов, д. 4)

1) блокування активів — тим-
часове обмеження права осо-
би користуватися та розпоря-
джатися належним їй майном;
2) обмеження торговельних 
операцій (повна заборона);
3) запобігання виведенню ка-
піталів за межі України;
4) зупинення виконання еко-
номічних та фінансових 
зобов’язань;
5) анулювання або зупинен-
ня ліцензій та інших дозволів, 
одержання (наявність) яких 
є умовою для провадження 
певного виду діяльності, зо-
крема спеціальних дозволів 
на користування надрами

П’ять років»;

«75. ТОВ «Крим-Хімія» 
(ООО «Крым-Химия»)
відомості згідно з Єдиним дер-
жавним реєстром юридичних 
осіб Російської Федерації:
основний державний ре-
єстраційний номер — 
1159204029610
ідентифікаційний номер плат-
ника податків — 9203539651
місцезнаходження юридичної 
особи — 299813, м. Севасто-
поль, с. Андреєвка, вул. Садо-
ва, буд. 5 
(299813, г. Севастополь, с. Ан-
дреевка, ул. Садовая, д. 5)

1) блокування активів – тим-
часове обмеження права осо-
би користуватися та розпо-
ряджатися належним їй май-
ном;
2) обмеження торговельних 
операцій (повна заборона);
3) запобігання виведенню ка-
піталів за межі України;
4) зупинення виконання еко-
номічних та фінансових 
зобов’язань;
5) анулювання або зупинен-
ня ліцензій та інших дозволів, 
одержання (наявність) яких 
є умовою для провадження 
певного виду діяльності, зо-
крема спеціальних дозволів 
на користування надрами

П’ять років»;

«98. ТОВ «УралТехЦентр» 
(ООО «УралТехЦентр»)
відомості згідно з Єдиним дер-
жавним реєстром юридичних 
осіб Російської Федерації:
основний державний реєстра-
ційний номер — 
1106674006889;
ідентифікаційний номер плат-
ника податків — 6674353204 
місцезнаходження юридичної 
особи — 620010, Свердлов-
ська область, м. Єкатеринбург, 
вул. Черняхівського, 54
(620010, Свердловская об-
ласть, г. Екатеринбург, 
ул. Черняховского, 54)

1) блокування активів — тим-
часове обмеження права осо-
би користуватися та розпо-
ряджатися належним їй май-
ном;
2) обмеження торговельних 
операцій (повна заборона);
3) запобігання виведенню ка-
піталів за межі України;
4) зупинення виконання еко-
номічних та фінансових 
зобов’язань;
5) анулювання або зупинен-
ня ліцензій та інших дозволів, 
одержання (наявність) яких 
є умовою для провадження 
певного виду діяльності, зо-
крема анулювання чи зупи-
нення дії спеціальних дозво-
лів на користування надрами

П’ять років»;

«105. ТОВ «Хартінг» 
(ООО «Хартинг»)
відомості згідно з Єдиним дер-
жавним реєстром юридичних 
осіб Російської Федерації:
основний державний ре-
єстраційний номер — 
1177847389026
ідентифікаційний номер плат-
ника податків — 7804611348
місцезнаходження юридич-
ної особи — 195027, м. Санкт-
Петербург, Свердловська набе-
режна, буд. 44,  
літер ю, прим. 16-н (195027,  
г. Санкт-Петербург, Свердлов-
ская набережная, д. 44,  
литер ю, помещ. 16-н)

1) блокування активів — тим-
часове обмеження права осо-
би користуватися та розпо-
ряджатися належним їй май-
ном;
2) обмеження торговельних 
операцій (повна заборона);
3) запобігання виведенню ка-
піталів за межі України;
4) зупинення виконання еко-
номічних та фінансових 
зобов’язань;
5) анулювання або зупинен-
ня ліцензій та інших дозволів, 
одержання (наявність) яких 
є умовою для провадження 
певного виду діяльності, зо-
крема анулювання чи зупи-
нення дії спеціальних дозво-
лів на користування надрами

П’ять років»;

у позиціях 81—114, 143—157 у графі «Вид обмежувального заходу (відповідно 
до Закону України «Про санкції»)» цифру і слова «3) запобігання виведенню капіта-
лу за межі України;» замінити цифрою і словами «3) запобігання виведенню капіта-
лів за межі України;».

2. Міністерству з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій, Міністер-
ству економіки, Міністерству закордонних справ, Фонду державного майна, Адмі-
ністрації Державної прикордонної служби, Державній міграційній службі за участю 
Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Національного банку та інших дер-
жавних органів відповідно до компетенції забезпечити виконання рішення Ради наці-
ональної безпеки і оборони України про внесення змін до персональних спеціальних 
економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), моніторинг стану виконання 
такого рішення та його ефективність.

3. Міністерству закордонних справ після набрання чинності рішенням Ради наці-
ональної безпеки і оборони України про внесення змін до персональних спеціальних 
економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) поінформувати компетент-
ні органи Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки, Канади та інших дер-
жав з метою розгляду ними питання щодо запровадження аналогічних обмежуваль-
них заходів (санкцій).

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 20 травня 2022 р. № 405-р 
Київ

Про внесення пропозицій щодо застосування  
персональних спеціальних економічних  
та інших обмежувальних заходів згідно  

з резолюціями Ради Безпеки ООН  
щодо Республіки Малі

1. У зв’язку з прийняттям Радою Безпеки ООН резолюцій від 5 вересня 2017 р. № 2374, 
від 30 серпня 2018 р. № 2432, від 29 серпня 2019 р. № 2484, від 31 серпня 2020 р. № 2541 
та від 30 серпня 2021 р. № 2590 щодо Республіки Малі відповідно до частини першої статті 
5 Закону України «Про санкції» схвалити та протягом одного місяця внести на розгляд Ради 
національної безпеки і оборони України пропозиції щодо застосування таких персональних 
спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (далі — санкції):

1) заборона до 31 серпня 2022 р. в’їзду на територію України або транзиту через її тери-
торію визначеним Комітетом Ради Безпеки ООН, утвореним згідно з пунктом 9 резолюції 
Ради Безпеки ООН від 5 вересня 2017 р. № 2374 (далі — Комітет), фізичним особам за пе-
реліком згідно з додатком.  

Зазначена санкція не застосовується в разі, коли:
Комітет у конкретному випадку приймає рішення про те, що така поїздка є гуманітар-

ною необхідністю;
в’їзд або транзит необхідні для участі в судовому процесі;
Комітет визначає, що у конкретному випадку така поїздка або транзит сприяє досяг-

ненню цілей миру і національного примирення в Республіці Малі та стабільності в регіоні.
Застосування зазначеної санкції не повинно мати наслідком відмову у в’їзді на терито-

рію України громадянам України;
2) вжиття до 31 серпня 2022 р. заходів для блокування (замороження) активів: коштів, 

інших фінансових активів та економічних ресурсів, які розміщені на території України та 
прямо або опосередковано перебувають у власності або під контролем фізичних осіб за 
переліком згідно з додатком, а також фізичних осіб, які діють від їх імені або за їх дору-
ченням, чи юридичних осіб, які контролюються ними або перебувають у їх власності, у то-
му числі щодо заборони надання громадянами України або будь-якими фізичними чи юри-
дичними особами на території України коштів, інших фінансових активів та економічних ре-
сурсів фізичним особам за переліком згідно з додатком, або в інтересах зазначених осіб та 
осіб, які діють за їх дорученням.

Зазначена санкція не застосовується в разі, коли: 
кошти, інші фінансові активи чи економічні ресурси за рішенням державних органів:
- необхідні для покриття основних витрат, включаючи оплату продуктів харчування, 

оренди житла або іпотечного кредиту, ліків та медичного лікування, податків, страхових 
внесків чи комунальних послуг, або виключно для оплати в розумних межах послуг спеці-
алістам та відшкодування витрат, пов’язаних з наданням юридичних послуг, або сплатою 
зборів чи платою за обслуговування відповідно до законів у зв’язку з поточним зберіганням 
або утриманням суми коштів, інших фінансових активів та економічних ресурсів, які забло-
ковано (заморожено) згідно з цим підпунктом, після надсилання Комітетові через Міністер-
ство закордонних справ повідомлення про намір надати доступ до таких коштів, інших фі-
нансових активів чи економічних ресурсів за відсутності негативного рішення Комітету про-
тягом п’яти робочих днів з дати надходження повідомлення;

- необхідні для покриття надзвичайних витрат за умови надсилання Комітетові через Мі-
ністерство закордонних справ повідомлення про прийняття такого рішення та його схва-
лення Комітетом;

- є предметом, на який звертається стягнення згідно із судовим, адміністративним або 
арбітражним рішенням. У цьому разі такі кошти, інші фінансові активи та економічні ресур-
си можуть використовуватися для виконання такого рішення за умови, що відповідне рі-
шення прийняте до 5 вересня 2017 р. та не спрямоване на задоволення інтересів фізич-
них осіб за переліком згідно з додатком, про що Комітет поінформований через Міністер-
ство закордонних справ;

Комітет визначить, що у конкретному випадку такі винятки сприяють досягненню цілей 
миру та національного примирення в Республіці Малі та стабільності в регіоні.

Дозволити поповнення рахунків, заблокованих (заморожених) відповідно до цього під-
пункту, за рахунок відсотків чи інших надходжень, належних за такими рахунками, або ви-
плат за контрактами, угодами чи зобов’язаннями, що виникли до дати поширення на та-
кі рахунки дії резолюції Ради Безпеки ООН від 5 вересня 2017 р. № 2374, за умови, що та-
кі відсотки, інші надходження та виплати коштів також буде заблоковано (заморожено).

Санкції, визначені цим підпунктом, не повинні перешкоджати здійсненню виплат за 
контрактами з фізичними і юридичними особами, визначеними абзацом першим цього 
підпункту, за умови, що такий контракт підписаний до моменту включення відповідних осіб 
до переліку, визначеного Комітетом, та за умови, що виплати не були отримані безпосе-
редньо чи опосередковано фізичними особами за переліком згідно з додатком після то-
го, як Комітет буде попереджено за десять робочих днів про намір надати згоду на здій-
снення таких виплат.

2. Міністерству закордонних справ доводити до відома відповідних державних органів 
інформацію, необхідну для виконання відповідного рішення Ради національної безпеки і 
оборони України про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмеж-
увальних заходів згідно з резолюціями Ради Безпеки ООН щодо Республіки Малі.

3. Міністерству юстиції, Міністерству внутрішніх справ, Міністерству економіки, Мініс-
терству фінансів, Міністерству оборони, Адміністрації Державної прикордонної служби, 
Державній міграційній службі, Державній митній службі, Державній службі фінансового 
моніторингу за участю Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Національного бан-
ку в межах своїх повноважень забезпечити виконання рішення Ради національної безпеки і 
оборони України про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмеж-
увальних заходів згідно з резолюціями Ради Безпеки ООН щодо Республіки Малі, моніто-
ринг стану виконання такого рішення та його ефективність.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
Із переліком фізичних осіб, до яких застосовуються санкції, можна ознайомитися 

на сайті «УК».

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 20 травня 2022 р. № 408-р 
Київ

Про виключення індустріального парку 
з Реєстру індустріальних (промислових) 

парків
Виключити з Реєстру індустріальних (промислових) парків індустріальний парк 

«Олександрія».
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
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ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення Шевченківським районним судом м. Чернівці 
ухвал про здійснення спеціального досудового розслідування 

стосовно підозрюваних у кримінальному провадженні  
№ 22022000000000084 

Ухвалами Шевченківського районного суду м. Чернівці надано дозвіл 
на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному 
провадженні № 22022000000000084 від 10.03.2022  стосовно депута-
тів Державної Думи РФ, громадян РФ: Півненко Валентини Миколаївни 
(Пивненко Валентины Николаевны), 14.06.1947 р.н.; Петрова В’ячеслава 
Анатолійовича (Петрова Вячеслава Анатольевича), 17.08.1969 р.н.; 
Петрова Олександра Петровича (Петрова Александра Петровича), 
21.05.1958 р.н.; Петрова Сергія Валерійовича (Петрова Сергея Валерье-
вича), 19.04.1965 р.н.; Петрова Юрія Олександровича (Петрова Юрия 
Александровича), 10.04.1947 р.н.; Петруніна Миколи Юрійовича (Петру-
нина Николая Юрьевича), 27.02.1976 р.н.; Пилипенко Ольги Васильєв-
ни (Пилипенко Ольги Васильевны), 04.01.1966 р.н.; Пінського Віктора 
Віталійовича (Пинского Виктора Витальевича), 06.02.1964 р.н.; Пірога 
Дмитра Юрійовича (Пирога Дмитрия Юрьевича), 27.06.1980 р.н.; Піс-
карьова Василя Івановича (Пискарева Василия Ивановича), 08.11.1963 
р.н.; Плотнікова Володимира Миколайовича (Плотникова Владимира 
Николаевича), 30.11.1961 р.н.; Погорєлого Дмитра Вікторовича (Пого-
релого Дмитрия Викторовича), 04.10.1977 р.н.; Полуянової Наталії Во-
лодимирівни (Полуяновой Наталии Владимировны), 11.03.1981 р.н.; 
Полякової Али Вікторівни (Поляковой Аллы Викторовны), 26.11.1970 
р.н.; Полякова Олександра Олексійовича (Полякова Александра Алек-
сеевича), 31.01.1969 р.н., — підозрюваних у вчиненні злочину, перед-
баченого ч. 3 ст. 110 Кримінального кодексу України.

Начальник слідчого відділу Управління 
СБ України в Чернівецькій області

полковник юстиції Станіслав ГРИВКА

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення Шевченківським районним судом м. Чернівці 
ухвал про здійснення спеціального досудового розслідування 

стосовно підозрюваних у кримінальному провадженні  
№ 22022000000000084 

Ухвалами Шевченківського районного суду м. Чернівці надано до-
звіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримі-
нальному провадженні № 22022000000000084 від 10.03.2022  стосов-
но депутатів Державної Думи РФ, громадян РФ: Борисова Олександра 
Олександровича (Борисова Александра Александровича), 17.08.1974 
р.н.; Бородая Олександра Юрійовича (Бородая Александра Юрьевича), 
25.07.1972 р.н.; Борцова Миколи Івановича (Борцова Николая Ивано-
вича), 08.05.1945 р.н.; Брикіна Миколи Гавриловича (Брыкина Нико-
лая Гавриловича), 25.11.1959 р.н.; Будуєва Миколи Робертовича (Бу-
дуева Николая Робертовича), 24.03.1974 р.н.; Ніфант’єва Євгена Оле-
говича (Нифантьева Евгения Олеговича), 14.09.1978 р.н.; Нурбагандо-
ва Нургабанда Магомедовича (Нурбагандова Нурбаганда Магомедо-
вича), 19.03.1957 р.н.; Оглобліної Юлії Василівни (Оглоблиной Юлии 
Васильевны), 01.11.1989 р.н.; Огуля Леоніда Анатолійовича (Огуля Лео-
нида Анатольевича), 26.10.1963 р.н.; Оргєєвої Марини Едуардівни (Ор-
геевой Марины Эдуардовны), 21.09.1959 р.н.; Орлової Наталі Олексі-
ївни (Орловой Наталии Алексеевны), 21.09.1959 р.н.; Паніна Геннадія 
Олеговича (Панина Геннадия Олеговича), 30.06.1981 р.н.; Панкова Ми-
коли Васильовича (Панкова Николая Васильевича), 05.01.1965 р.н.;  
Панькіної Ірини Олександрівни, (Панькиной Ирины Александровны) 
08.03.1986 р.н.; Пахомова Сергія Олександровича (Пахомова Сер-
гея Александровича), 06.08.1975 р.н.; Первишова Євгена Олексійови-
ча (Первышова Евгения Алексеевича), 04.05.1976 р.н., — підозрюва-
них у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110 Кримінального ко-
дексу України.

Старший слідчий в ОВС слідчого відділу
Управління СБ України в Чернівецькій області

полковник юстиції Олександр ФРАЦІЯН

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення Шевченківським районним судом м. Чернівці 
ухвал про здійснення спеціального досудового розслідування 

стосовно підозрюваних у кримінальному провадженні  
№ 22022000000000084 

Ухвалами Шевченківського районного суду м. Чернівці надано дозвіл 
на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному 
провадженні № 22022000000000084 від 10.03.2022  стосовно депутатів 
Державної Думи РФ, громадян РФ: Баженова Тимофія Тимофійовича 
(Баженова Тимофея Тимофеевича), 25.01.1976 р.н.; Байгускарова Зарі-
фа Закіровича (Байгускарова Зарифа Закировича), 30.06.1967 р.н.; Ба-
рахоєва Бекхана Абдулхамідовича (Барахоева Бекхана Абдулхамидови-
ча), 01.08.1973 р.н.; Баталової Рими Акбердинівни (Баталовой Риммы 
Акбердиновны), 01.01.1964 р.н.; Бахарєва Костянтина Михайловича 
(Бахарева Константина Михайловича), 20.10.1972 р.н.; Бахметьєва Ві-
талія Вікторовича (Бахметьева Виталия Викторовича), 12.08.1961 р.н.; 
Башанкаєва Бадми Миколайовича (Башанкаева Бадми Николаевича), 
16.06.1978 р.н.; Бессараб Світлани Вікторівни (Бессараб Світлани Вікто-
рівни), 07.12.1970 р.н.; Бессарабова Данила Володимировича (Бессара-
бова Даниила Владимировича), 09.07.1976 р.н.; Бєлих Ірини Вікторів-
ни (Белых Ирины Викторовны), 16.08.1964 р.н.; Бєліка Дмитра Анатолі-
йовича (Белика Дмитрия Анатольевича), 17.10.1969 р.н.; Бідонька Сер-
гія Юрійовича (Бидонько Сергея Викторовича), 18.08.1975 р.н.; Бічаєва 
Артема Олександровича (Бичаева Артема Александровича), 04.04.1990 
р.н.; Богуславського Ірека Борисовича (Богуславского Ирека Борисо-
вича), 09.09.1967 р.н.; Бондаренко Олени Веніаминівни (Бондаренко 
Елены Вениаминовны),  10.06.1968 р.н.; Басанського Антона Олексан-
дровича (Басанского Антона Александровича), 09.07.1987 р.н., — підо-
зрюваних у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110 Кримінально-
го кодексу України.

Начальник 2-го відділення слідчого відділу
Управління СБ України в Чернівецькій області

підполковник юстиції Василь ПЕТРАЩУК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ ТА ПОВІСТКА  
ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

місто Кропивницький                26 травня 2022 року  
Вискривченко Віталій Миколайович, 25 лютого 1980 р.н., громадя-

нин України, на підставі ст. ст. 111, 133, 135, 278 КПК України, Вам у 
кримінальному провадженні № 42022130000000095 від 15.04.2022 по-
відомляється про підозру у добровільному зайнятті громадянином 
України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на 
тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визна-
чені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Консти-
туції України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу 
Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посилан-
ням https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-
pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya .

Крім того, для вручення письмового повідомлення про підозру, 
для допиту в якості підозрюваного, а також проведення інших слід-
чих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні 
№ 42022130000000095 від 15.04.2022 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, 
Вам — підозрюваному Вискривченко Віталію Миколайовичу необхід-
но з’явитись 28.05.2022 об 11:00, 29.05.2022 об 11:00, 30.05.2021 об 
11:00 до Луганської обласної прокуратури, розташована на період во-
єнного стану за адресою: вул. Соборна, 5а, м. Кропивницький, Кірово-
градської області (каб. 6).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у  
ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування 
приводу та здійснення спеціального досудового розслідування та спе-
ціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв’язку: 0668158693, 0972168699, 
kancelyariya@lugprok.gov.ua.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України по-

відомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 
09.05.2022 за  № 42022100000000179 за ознаками вчинення криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, скла-
дено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Луганський 
Олександр Сергійович, 01.12.1983 р.н., проживаючий за адресою:  
м. Луганськ, вул. Тухачевского, буд. 1 підозрюється у добровільно-
му зайнятті громадянином України посади в незаконних правоохорон-
них органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчи-
ненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7  
ст. 111-1 КК України.  

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесу-
альні права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик 
та відомості про здійсненняспеціального досудового розслідуван-
ня» за посиланням:https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-
tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Луганський Олександр Сергійович, 01.12.1983 р.н., 

проживаючий за адресою: м. Луганськ, вул. Тухачевского, буд. 1, на 
підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись до Ки-
ївської міської прокуратури, за адресою: вул. Антоновича, буд. 114,  
м. Київ, (каб. 12), як підозрюваному у вчиненні кримінальних правопо-
рушень, передбачених ч. 7 ст. 111-2 КК України на 30.05.2022 об 11:00 
год., на 31.05.2022 об 11:00 год., на 01.06.2022 об 11:00 год., (для отри-
мання письмового повідомлення про підозру, допиту та інших проце-
суальних дій). 

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість 
явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені 
ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення Шевченківським районним судом м. Чернівці 
ухвал про здійснення спеціального досудового розслідування 

стосовно підозрюваних у кримінальному провадженні  
№ 22022000000000084 

Ухвалами Шевченківського районного суду м. Чернівці надано дозвіл 
на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінально-
му провадженні № 22022000000000084 від 10.03.2022 стосовно депу-
татів Державної Думи РФ, громадян РФ: Майданова Дениса Васильо-
вича (Майданова Дениса Васильевича), 17.02.1976 р.н.; Алтухова Сер-
гія Вікторовича (Алтухова Сергея Викторовича), 23.02.1982 р.н.; Кузь-
міна Михайла Володимировича (Кузьмина Михаила Владимировича), 
05.08.1955 р.н.; Ісламова Дмитра Вікторовича (Исламова Дмитрия Ви-
кторовича), 05.12.1977 р.н.; Гордєєва Олексія Васильовича (Гордеева 
Алексея Васильевича), 28.02.1955 р.н.; Булавінова Вадима Євгенови-
ча (Булавинова Вадима Евгеньевича), 20.03.1963 р.н.; Бабашова Лео-
ніда Івановича (Бабашова Леонида Ивановича), 31.01.1966 р.н.; Аюпо-
ва Ріната Зайдулаєвича (Аюпова Рината Зайдулаевича), 13.08.1974 р.н.; 
Аршинової Альони Ігорівни (Аршиновой Алены Игоревны), 03.03.1985 
р.н.; Аршби Отарі Іоновича (Аршбы Отари Ионовича), 12.04.1955 
р.н.; Артамонової Валентини Миколаївни (Артамоновой Валентины 
Николаевны), 13.12.1960 р.н.; Ануфрієвої Ольги Миколаївни (Ануфри-
евой Ольги Николаевны), 18.08.1974 р.н.; Антропенка Ігоря Олексан-
дровича (Антропенко Игоря Александровича), 10.12.1969 р.н.; Анікєє-
ва Григорія Вікторовича (Аникеева Григория Викторовича), 28.02.1972 
р.н.; Анікєєва Андрія Анатолійовича (Аникеева Андрея Анатольевича), 
16.12.1961 р.н.; Амельченкової (Занко) Ольги Миколаївни (Амельчен-
ковой (Занко) Ольги Николаевны), 05.09.1990 р.н.; Альшевських Ан-
дрія Геннадійовича (Альшевских Андрея Геннадьевича), 14.05.1972 р.н. 
— підозрюваних у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110 Кримі-
нального кодексу України.

Старший слідчий в ОВС слідчого відділу
Управління СБ України в Чернівецькій області

підполковник юстиції Геннадій ГРИЗУНОВ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Магрицький Степан Олександрович, 22.07.1982 р.н., адреса проживання: 

Запорізька обл., м. Бердянськ, вул. Л. Українки, 39-а, відповідно до вимог ст. 
ст. 133, 135 КПК України, 30.05.2022 о 10 год. 30 хв. Вам необхідно з’явитись 
до Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань за адре-
сою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, кабінет 305 для отримання письмо-
вого повідомлення про підозру та допиту Вас як підозрюваного у криміналь-
ному провадженні, внесеному 25.04.2022 до Єдиного реєстру досудових роз-
слідувань під №62022000000000215. 

Звертаю увагу, що поважні причини неприбуття на виклик передбачені у 
ст. 138 КПК України; наслідки неприбуття — у ст. 139 КПК України.

Старший слідчий в особливо важливих справах  
Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань  

Польова Ірина Володимирівна

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Гулак Данило Олександрович, 22.11.1981 р.н., адреса проживання: Запо-

різька обл., м. Приморськ, вул. Українська, 7, відповідно до вимог ст. ст. 133, 
135 КПК України, 30.05.2022 о 10 год. 00 хв. Вам необхідно з’явитись до Го-
ловного слідчого управління Державного бюро розслідувань за адресою: 
м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, кабінет 305 для отримання письмового 
повідомлення про підозру та допиту Вас як підозрюваного у кримінальному 
провадженні, внесеному 25.04.2022 до Єдиного реєстру досудових розсліду-
вань під №62022000000000215. 

Звертаю увагу, що поважні причини неприбуття на виклик передбачені у 
ст. 138 КПК України; наслідки неприбуття — у ст. 139 КПК України.

Старший слідчий в особливо важливих справах  
Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань  

Польова Ірина Володимирівна

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Іотов Олександр Олександрович, 23.07.1988 р.н., адреса проживання: За-

порізька обл., Приморський р-н, с. Мануйлівка, вул. Гагаріна, 70, відповідно 
до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, 30.05.2022 о 12 год. 30 хв. Вам необ-
хідно з’явитись до Головного слідчого управління Державного бюро розслі-
дувань за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, кабінет 305 для отри-
мання письмового повідомлення про підозру та допиту Вас як підозрювано-
го у кримінальному провадженні, внесеному 25.04.2022 до Єдиного реєстру 
досудових розслідувань під №62022000000000215. 

Звертаю увагу, що поважні причини неприбуття на виклик передбачені у 
ст. 138 КПК України; наслідки неприбуття — у ст. 139 КПК України.

Старший слідчий в особливо важливих справах  
Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань  

Польова Ірина Володимирівна

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Бичков Максим Віталійович, 11.06.2002 р.н., адреса проживання: Запо-

різька обл., м. Бердянськ, вул. Софіївська, 103, кв. 144, відповідно до ви-
мог ст. ст. 133, 135 КПК України, 30.05.2022 о 12 год. 00 хв. Вам необхідно 
з’явитись до Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань 
за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, кабінет 305 для отримання 
письмового повідомлення про підозру та допиту Вас як підозрюваного у кри-
мінальному провадженні, внесеному 25.04.2022 до Єдиного реєстру досудо-
вих розслідувань під №62022000000000215. 

Звертаю увагу, що поважні причини неприбуття на виклик передбачені у 
ст. 138 КПК України; наслідки неприбуття — у ст. 139 КПК України.

Старший слідчий в особливо важливих справах  
Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань  

Польова Ірина Володимирівна

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Цибалов Геннадій Геннадійович, 06.05.1988 р.н., адреса проживання: За-

порізька обл., м. Бердянськ, вул. Ростовська, 8, кв. 20, відповідно до ви-
мог ст. ст. 133, 135 КПК України, 30.05.2022 о 11 год. 00 хв. Вам необхід-
но з’явитись до Головного слідчого управління Державного бюро розсліду-
вань за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, кабінет 305 для отриман-
ня письмового повідомлення про підозру та допиту Вас як підозрюваного у 
кримінальному провадженні, внесеному 25.04.2022 до Єдиного реєстру до-
судових розслідувань під №62022000000000215. 

Звертаю увагу, що поважні причини неприбуття на виклик передбачені у 
ст. 138 КПК України; наслідки неприбуття — у ст. 139 КПК України.

Старший слідчий в особливо важливих справах  
Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань  

Польова Ірина Володимирівна

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 

Кочетов Андрій Максимович, 27.10.2000 р.н., адреса проживання: Запо-
різька обл., м. Бердянськ, пр-т Західний, 9, кв. 27, відповідно до вимог ст. ст. 
133, 135 КПК України, 30.05.2022 о 11 год. 30 хв. Вам необхідно з’явитись до 
Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань за адресою: 
м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, кабінет 305 для отримання письмового по-
відомлення про підозру та допиту Вас як підозрюваного у кримінальному 
провадженні, внесеному 25.04.2022 до Єдиного реєстру досудових розсліду-
вань під №62022000000000215. 

Звертаю увагу, що поважні причини неприбуття на виклик передбачені у 
ст. 138 КПК України; наслідки неприбуття — у ст. 139 КПК України.

Старший слідчий в особливо важливих справах  
Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань  

Польова Ірина Володимирівна

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Хортів Сергій Іванович, 04.05.1966 

р.н., на 28.05.2022 о 10:00, на 29.05.2022 о 10:00, на 30.05.2022 о 10:00 до Луганської обласної прокурату-
ри за фактичним місцерозташуванням за адресою: вул. Соборна, 5а, м. Кропивницький Кіровоградської об-
ласті (каб. 6) для допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримі-
нальному провадженні № 12022130000000045 від 02.04.2022 за ч. ч. 1, 5 ст. 111-1 КК України.

Телефон для зв’язку: 0668158693, 0972168699.
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому чис-

лі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування та спеціально-
го судового розгляду.  

Прокурор у кримінальному провадженні —  
Прокурор відділу Луганської обласної прокуратури Андрій ТКАЧУК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Заставнівський районний суд Чернівецької області розглядає в порядку спеціального судового провадження кри-

мінальне провадження за обвинуваченням Василькової Галини Вікторівни у вчиненні кримінальних правопорушень, 
передбачених ч.3 ст. 191, ч.4 ст. 191, ч.5 ст. 191, ч.2 ст. 200 КК України. Останнє відоме місце проживання: м.Кіцмань 
Чернівецького району Чернівецької області вул.Незалежності, 22 кв. 8.

Василькова Галина Вікторівна викликається до приміщення Заставнівського районного суду Чернівецької області 
(м.Заставна вул.Незалежності,95, Чернівецького району Чернівецької області) в судові засідання, які призначені на 
10:00 год. 30.05.2022, 10:00 год. 31.05.2022, 14:30 год. 06.07.2022, 10:00 год. 07.07.2022, 10:00 год. 13.09.2022, 10:00 
год. 14.09.2022, 10:00 год. 20.09.2022, 10:00 год. 04.10.2022, 10:00 год. 05.10.2022, 10:00 год. 11.10.2022, 10:00 год. 
12.10.2022, 10:00 год. 01.11.2022, 10:00 год. 02.11.2022 (зал судових засідань №2).

При цьому суд роз’яснює, що згідно з вимогами ст.323 КПК України, з моменту опублікування повістки про ви-
клик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, обвинувачена вважається належним 
чином ознайомлена із її змістом.

Головуючий суддя О. Пухарєва 

ОГОЛОШЕННЯ
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ДОКУМЕНТИОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу реклами: (44) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК Украї-

ни повідомляю, що 23 травня 2022 року в кримінальному провадженні  
№ 22022220000001288 від 14.05.2022 складено письмове повідомлен-
ня про підозру, згідно якого громадянин РФ Максімов Сергій Вікторович, 
22.10.1975 р.н., підозрюється у порушенні законів та звичаїв війни, що по-
лягало у відданні наказу про жорстоке поводження з цивільним населенням, 
застосуванні засобів ведення війни, заборонених міжнародним правом, по-
єднаним із умисним вбивством, тобто у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянин РФ Максімов Сергій Вікторович, 22.10.1975 р.н., відповід-

но до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу 
України, 29, 30 та 31 травня 2022 року о 10 годині 00 хвилин Вам необхід-
но з’явитися  до слідчого відділу УСБУ в Харківській області, за адресою: 
м. Харків, вул. Мироносицька, 2 для вручення Вам повідомлення про під-
озру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підо-
зрюваного, а також вручення клопотання про обрання запобіжного заходу 
у вигляді тримання під вартою з додатками до нього у рамках кримінально-
го провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за  
№ 22022220000001288 від 14.05.2022 за ознаками вчинення кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України (Порушення законів 
та звичаїв війни, поєднане з умисним вбивством).

Стаття 138. Поважні причини неприбуття особи на виклик 
1. Поважними причинами неприбуття особи на виклик є: 
1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 
2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рі-

шення; 
3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха 

або інші подібні обставини); 
4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслі-

док відрядження, подорожі тощо; 
5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з 

лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей 
заклад; 

6) смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або сер-
йозна загроза їхньому життю; 7) несвоєчасне одержання повістки про ви-
клик; 

8) інші обставини, які об’єктивно унеможливлюють з’явлення особи на 
виклик. 

Стаття 139. Наслідки неприбуття на виклик 
1. Якщо підозрюваний, обвинувачений, свідок, потерпілий, цивільний від-

повідач, який був у встановленому КПК України порядку викликаний (зокре-
ма, наявне підтвердження отримання ним повістки про виклик або ознайом-
лення з її змістом іншим шляхом), не з’явився без поважних причин або не 
повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове 
стягнення у розмірі: — від 0,25 до 0,5 розміру мінімальної заробітної плати 
– у випадку неприбуття на виклик слідчого, прокурора; — від 0,5 до 2 роз-
мірів мінімальної заробітної плати – у випадку неприбуття на виклик слідчо-
го судді, суду. 

2. У випадку, встановленому частиною першою цієї статті, до підозрюва-
ного, обвинуваченого, свідка, може бути застосовано привід.

 3. За злісне ухилення від явки свідок, потерпілий несуть відповідальність, 
встановлену законом. 

Слідчий слідчого відділу 
УСБУ в Харківській області Владислав ТКАЧЕНКО 

24 травня 2022 року

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ
Согласно ст. ст. 111, 112, 276-278 и главы 11 УПК Украины сообщаю, 

что 23 мая 2022 года в уголовном производстве № 22022220000001288 
от 14.05.2022 составлено письменное уведомление о подозрении, соглас-
но которому гражданин РФ Максимов Сергей Викторович, 22.10.1975 г.р., 
подозревается в нарушении законов и обычаев войны, что заключалось в 
отдании приказа о жестоком обращении с гражданским населением, при-
менении средств ведения войны, запрещенных международным правом, 
соединенным с умышленным убийством, то есть в совершении уголовного 
правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ
Гражданин РФ Максимов Сергей Викторович, 22.10.1975 г.р., соглас-

но требованиям ст. ст. 133, 135, 137 Уголовного процессуального кодекса 
Украины, 29, 30 и 31 мая 2022 в 10 часов 00 минут, Вам необходимо явить-
ся в следственный отдел УСБУ в Харьковской области, по адресу : г. Харь-
ков, ул. Мироносицкая, 2 для вручения Вам уведомления о подозрении в со-
вершении уголовного правонарушения, допроса Вас в качестве подозрева-
емого, а также вручения ходатайства об избрании меры пресечения в ви-
де содержания под стражей с приложениями к нему в рамках уголовного 
производства, внесенного в Единый реестр досудебных расследований за 
№ 22022220000001288 от 14.05.2022 по признакам совершения уголовного 
правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины (Нарушения за-
конов и обычаев войны, с умышленным убийством).

Статья 138. Уважительные причины неприбытия человека по вызову
1. Уважительными причинами неприбытия человека по вызову являются:
1) задержание, содержание под стражей или отбывание наказания;
2) ограничение свободы передвижения в результате действия закона или 

судебного решения;
3) обстоятельства непреодолимой силы (эпидемии, военные события, 

стихийные бедствия или другие подобные обстоятельства);
4) отсутствие лица в месте жительства в течение длительного времени в 

результате командировки, путешествия и т.п.;
5) тяжелая болезнь или пребывание в заведении здравоохранения в свя-

зи с лечением или беременностью при невозможности временно покинуть 
это заведение;

6) смерть близких родственников, членов семьи или других близких лиц 
или серьезная угроза их жизни; 7) несвоевременное получение повестки о 
вызове;

8) другие обстоятельства, объективно исключающие появление лица по 
вызову.

Статья 139. Последствия неприбытия по вызову
1. Если подозреваемый, обвиняемый, свидетель, потерпевший, граждан-

ский ответчик, который был в установленном УПК Украины порядке вызван 
(в частности, есть подтверждение получения им повестки о вызове или озна-
комлении с ее содержанием другим путем), не явился без уважительных 
причин или не сообщил о причинах своего неприбытия, на него налагается 
денежное взыскание в размере: - от 0,25 до 0,5 размера минимальной зара-
ботной платы – в случае неприбытия по вызову следователя, прокурора; — 
от 0,5 до 2 размеров минимальной заработной платы – в случае неприбытия 
по вызову следственного судьи, суда.

2. В случае, установленном частью первой настоящей статьи, к подозре-
ваемому, обвиняемому, свидетелю, может быть применен привод.

3. За злостное уклонение от явки свидетель, потерпевший несут ответ-
ственность, установленную законом.

Следователь следственного отдела
УСБУ в Харьковской области Владислав ТКАЧЕНКО 

24 мая 2022 года

На виконання вимог ст. 297-5 КПК України доводимо до відома об-
винуваченого у кримінальному провадженні №42016000000000875 
від 30.03.2016 Марченка Сергія Миколайовича, 15 січня 1976 року 
народження, а також потерпілих у цьому провадженні - Чокирлана 
Ярослава Савовича, 06.08.1969 р.н., Рожкова Андрія Миколайовича, 
06.09.1977 р.н., Дудченка Євгена Петровича, 12.04.1993 р.н., Токарева 
Максима Андрійовича, 25.03.1983 р.н., Овчара Володимира Михайло-
вича, 03.06.1971 р.н., Дудки Олександра Григоровича, 11.09.1953 р.н., 
Дремлюги Олександра Павловича, 05.06.1964 р.н., Яціва Юрія Ігорови-
ча, 28.05.1987 р.н., Бабуха Андрія Андрійовича, 23.09.1983 р.н., Органі-
щука Миколи Михайловича, 13.09.1977 р.н., Вітер Андрія Андрійовича, 
12.12.1976 р.н., Сачко Олександра Миколайовича, 17.08.1982 р.н., Іва-
ницького Володимира Васильовича, 16.09.1990 р.н., Козюка Ярослава 
Ілларіоновича, 23.07.1969 р.н., Іллєнка Андрія Юрійовича, 24.06.1987 
р.н., Мельника Михайла Григоровича, 25.03.1965 р.н., Сенюка Ярос-
лава Михайловича, 18.08.1992 р.н., Юлдашева Григорія Шавкатовича, 
10.10.1993 р.н., Донецького Петра Федоровича, 10.11.1961 р.н., Соріна 
Ігора Євгенійовича, 03.11.1960 р.н., що 09.06.2022 о 12:45 відбудеть-
ся розгляд кримінального провадження за обвинуваченням Марченка 
С. М. Підготовче засідання відбудеться під головуванням судді Деснян-
ського районного суду м. Києва Журавської О. В. за адресою: м. Київ, 
пр-т Маяковського, 5-В. В підготовчому судовому засіданні прокуро-
ром ініціюватиметься спеціальне судове провадження стосовно обви-
нуваченого Марченка С. М.

Контактна особа: прокурор Малашич Ю. Ю., тел. 0980995686.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Бесполудін Сергій Юрійович, 20.10.1992 

р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України 
Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за  
№ 42022131610000027 від 07.03.2022, у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 Кримінального кодексу Укра-
їни, тобто самовільне залишення місця служби з метою ухилитися від 
військової служби, вчинене в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Бесполудін Сергій Юрійович, 20.10.1992 р.н., 

відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 30.05.2022, 
31.05.2022 та 01.06.2022 року о 10:00 год. до Другого слідчого відді-
лу (з дислокацією у місті Сєвєродонецьку) Територіального управлін-
ня Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматор-
ську (м. Дніпро, проспект Гагаріна, буд. 26) тел. роб. (099)-35-24-122 
для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному прова-
дженні № 42022131610000027 від 07.03.2022 у якості підозрюваного. 
Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у 
ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий Другого слідчого відділу 
(з дислокацією у місті Сєвєродонецьку)

Територіального управління Державного бюро розслідувань, 
розташованого у місті Краматорську Олександр ЗАВАДСЬКИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України по-

відомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 
06.05.2022 за  № 42022100000000176 за ознаками вчинення кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, 
складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Рижков 
Андрій Іванович, 05.01.1985 р.н., проживаючий за адресою: Запорізька 
область, Васильєвський район, смт. Михайлівка, вул. Некрасова, буд. 
34 підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України по-
сади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово 
окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення 
(злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.  

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуаль-
ні права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті 
Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та ві-
домості про здійсненняспеціального досудового розслідування» за 
посиланням:https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-
tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Рижков Андрій Іванович, 05.01.1985 р.н., прожи-

ваючий за адресою: Запорізька область, Васильєвський район, смт 
Михайлівка, вул. Некрасова, буд. 34, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК 
України, Вам необхідно з’явитись до Київської міської прокуратури, 
за адресою: вул. Антоновича, буд. 114, м. Київ, (каб. 12), як підозрю-
ваному у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7  
ст. 111-2 КК України на 30.05.2022 об 11:00 год., на 31.05.2022 об 11:00 
год., на 01.06.2022 об 11:00 год., (для отримання письмового повідо-
млення про підозру, допиту та інших процесуальних дій). 

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість 
явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені 
ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України по-

відомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 
09.05.2022 за  № 42022100000000179 за ознаками вчинення кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, 
складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Крупа 
Сергій Олександрович, 08.09.1983 р.н., проживаючий за адресою: Лу-
ганська область, м. Краснодон, вул. Первоконна, буд. 144 підозрюєть-
ся у добровільному зайнятті громадянином України посади в незакон-
них правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій те-
риторії, тобто у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), 
передбаченого ч. 7 ст.111-1 КК України.  

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесу-
альні права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик 
та відомості про здійсненняспеціального досудового розслідування» 
за посиланням:https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-
tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Крупа Сергій Олександрович, проживаючий за адре-

сою: Луганська область, м. Краснодон, вул. Первоконна, буд. 144, на 
підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись до Ки-
ївської міської прокуратури, за адресою: вул. Антоновича, буд. 114, 
м. Київ, (каб. 12), як підозрюваному у вчиненні кримінальних право-
порушень, передбачених ч. 7 ст. 111-2 КК України на 30.05.2022 об 
11:00 год., на 31.05.2022 об 11:00 год., на 01.06.2022 об 11:00 год., 
(для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту та ін-
ших процесуальних дій). 

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість 
явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені 
ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України по-

відомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 
09.05.2022 за  № 42022100000000179 за ознаками вчинення кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, 
складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Горенко 
Сергій Сергійович, 06.04.1982 р.н., проживаючий за адресою: м. Лу-
ганськ, вул. Коцюбінського, буд. 27, кв. 679 підозрюється у добровіль-
ному зайнятті громадянином України посади в незаконних правоохо-
ронних органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто 
у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого  
ч. 7 ст.111-1 КК України.  

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про про-
цесуальні права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметь-
ся на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Пові-
стки про виклик та відомості про здійсненняспеціального досу-
дового розслідування» за посиланням:https://www.gp.gov.ua/ua/
categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-
dosudovogorozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Горенко Сергій Сергійович, 06.04.1982 р.н., прожи-

ваючий за адресою: м. Луганськ, вул. Коцюбінського, буд. 27, кв. 679, 
на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись до 
Київської міської прокуратури, за адресою: вул. Антоновича, буд. 114, 
м. Київ, (каб. 12), як підозрюваному у вчиненні кримінальних право-
порушень, передбачених ч. 7 ст. 111-2 КК України на 27.05.2022 об 
11:00 год., на 28.05.2022 об 11:00 год., на 29.05.2022 об 11:00 год., 
(для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту та ін-
ших процесуальних дій). 

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість 
явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені 
ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України по-

відомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 
09.05.2022 за  № 42022100000000179 за ознаками вчинення кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, 
складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Бобри-
шев В’ячеслав Вікторович, 21.12.1969 р.н., проживаючий за адресою: 
м. Луганськ, квартал Норинського, буд. 1, кв. 20 підозрюється у добро-
вільному зайнятті громадянином України посади в незаконних право-
охоронних органах, створених на тимчасово окупованій території, тоб-
то у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбачено-
го ч. 7 ст.111-1 КК України.  

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесу-
альні права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик 
та відомості про здійсненняспеціального досудового розслідування» 
за посиланням:https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-
tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Бобришев В’ячеслав Вікторович, 21.12.1969 р.н., про-

живаючий за адресою: м. Луганськ, квартал Норинського, буд. 1, кв. 
20, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись до 
Київської міської прокуратури, за адресою: вул. Антоновича, буд. 114, 
м. Київ, (каб. 12), як підозрюваному у вчиненні кримінальних правопо-
рушень, передбачених ч. 7 ст. 111-2 КК України на 30.05.2022 об 11:00 
год., на 31.05.2022 об 11:00 год., на 01.06.2022 об 11:00 год. (для отри-
мання письмового повідомлення про підозру, допиту та інших проце-
суальних дій). 

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість 
явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені 
ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Янукович Віктор Федорович, 09.07.1950 р.н., відповідно до вимог 

ст.ст. 134, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 30 травня 2022 ро-
ку о 9 год. 00 хв. до Державного бюро розслідувань за адресою м. Київ, 
вул. Борисоглібська, 18, каб. 524 для повідомлення, у разі погоджен-
ня прокурором, про зміну раніше повідомленої підозри та допиту як 
підозрюваного у кримінальному провадженні № 62022000000000136 
від 27.02.2022.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у  
ст. ст. 138-139 КПК України.

Слідчий ДБР О. Юрчук 
тел. 365-40-00

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення 

спеціального досудового розслідування
Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 

24.05.2022 (судова справа № 757/11147/22-к) надано дозвіл на здій-
снення спеціального досудового розслідування у кримінальному про-
вадженні № 42016000000000532 від 22.02.2016 стосовно підозрюва-
ного Діуліна Богдана Руслановича, 16.06.1991 року народження, у вчи-
ненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ст. 340, 
ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 365 в редакції від 21.02.2014, ч. 1 ст. 366 в редакції від 
18.04.2013, ч. 2 ст. 384 в редакції від 16.05.2013 КК України.

Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора  
Марина ДУБОВИК
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дощ гроза

ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 27 ТРАВНЯ

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День
Київська +9 +14 +19 +24 Черкаська +8 +13 +19 +24
Житомирська +9 +14 +19 +24 Кіровоградська +9 +14 +19 +24
Чернігівська +8 +13 +18 +23 Полтавська +8 +13 +19 +24
Сумська +7 +12 +18 +23 Дніпропетровська +9 +14 +20 +25
Закарпатська +9 +14 +23 +28 Одеська +10 +15 +23 +28
Рівненська +8 +13 +19 +24 Миколаївська +9 +14 +21 +26
Львівська +9 +14 +20 +25 Херсонська +10 +15 +22 +27
Івано-Франківська +9 +14 +22 +27 Запорізька +8 +13 +21 +26
Волинська +8 +13 +19 +24 Харківська +8 +13 +19 +24
Хмельницька +8 +13 +21 +26 Донецька +9 +14 +19 +24
Чернівецька +8 +13 +23 +28 Луганська +9 +14 +18 +23
Тернопільська +9 +14 +20 +25 Крим +10 +15 +19 +24
Вінницька +9 +14 +21 +26 Київ +12 +14 +22 +24

Укргiдрометцентр

Повістка про виклик підозрюваних при здійсненні судового засідання  
в порядку спеціального судового провадження.

Обвинувачений Єлькін Руслан Михайлович, 20.07.1980 року народжен-
ня, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-
3 КК України, зареєстрований за адресою: Одеська область, Арцизький ра-
йон, с. Роща, вул. Мічуріна, 106, відповідно до вимог 297-5, 323 КПК Украї-
ни викликається в судове засідання, яке відбудеться 02.06.2022; 16.06.2022; 
20.06.2022 року о 14 годині 10 хвилин в залі судових засідань №131 Примор-
ського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, 
для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого.

Суддя  Іванов В.В.

Фронт за лінією фронту
ПІДТРИМКА. Благодійна організація «Українці в Женеві» 
об’єднує гуманітарні зусилля волонтерів і жителів 
Швейцарії

Віктор ЛУК’ЯНОВ, 
Женева, 

для «Урядового кур’єра» 

Саме так хочеться ска-
зати, коли слухаєш 

розповідь нашої землячки 
Олени Нескородь, яка ак-
тивно займається в Жене-
ві волонтерською роботою 
для  гуманітарної допомо-
ги громадянам України. 
Хоч вона живе у Швей-
царії вже 13 років, з ро-
сійською навалою зіткну-
лася ще 2014-го в рідно-
му Донецьку, навідую-
чи родичів. Тоді побачила 
зруйновані будинки, мос-
ти, почула канонаду. Ско-
ро вже навчилася відріз-
няти звуки «градів» від ін-
ших видів артилерії.  То-
ді її сестра змушена була 
переїхати до Києва. Тож 
страшна новина 24 лютого 
2022 року про віроломний 
напад путінської орди на 
численні українські міста 
викликала в неї лише од-
ну думку: треба щось ро-
бити для України! Її чоло-
вік наступного ж дня ви-
летів до Києва. Досвідче-
ний фахівець, зараз він 
разом з нашими саперами 
бере участь у розмінуван-
ні визволеної території. 

Це нестримне бажання 
допомагати Україні поді-
ляли всі знайомі земляки 
Олени. Штаб, образно ка-
жучи, майбутньої міжна-
родної установи було ство-
рено в її квартирі. Те, на 
що за звичайних обставин 
потрібні було б тижні, ви-
конували за лічені годи-
ни. Зареєстрували благо-

дійну організацію «Укра-
їнці в Женеві». Розпочали 
пошуки приміщень скла-
дів для збирання, фасуван-
ня й відправлення гумані-
тарних вантажів, технічно-
го обладнання та медичних 
препаратів. 

Неочікувано велику до-
помогу стали надавати 
швейцарська влада і прості 
швейцарці. Історично ней-
тральна Швейцарія від-
мовилася від нейтралітету 
та приєдналася до антиро-
сійської коаліції. Нерідко 
власники логістичних цен-
трів, дізнаючись, що при-
міщення призначатимуть-
ся для підготовки вантажів 
в Україну, надавали їх без-
платно. Однак труднощів 
довелося здолати чимало. 
Усе-таки, каже Олена, це 
зовнішньоекономічна ді-
яльність, якою ніхто рані-
ше не займався.    

Та українці не само-
тні в боротьбі з підступ-
ним ворогом. Прості швей-
царці приходили з питан-
ням, чим можна допомог-
ти. Місцеві оплачували пе-
ревезення українських ді-
тей зі зруйнованих міст до 
Швейцарії, нерідко це були 
тисячі євро. Для облашту-
вання приміщень безплат-
но надавали меблі й орг-
техніку. Люди різного віку 
й соціального стану щодня 
приходять до складів гу-
манітарної допомоги й без-
платно працюють по 8—10 
годин. Жителі Женеви не-
суть до приймальних пунк-
тів одяг, взуття, харчі, кон-
серви, дитячі речі. Це не-
ймовірна підтримка, такої, 

за словами самих швей-
царців, тут не надавали ні-
коли й нікому. 

Нині, каже Олена, 
«Українці в Женеві» ста-
ли великою логістичною 
корпорацією, активно спів-
працюють із Посольством 
України у Швейцарії, 
Представництвом України 
при ООН. Останнім часом 
зібрано майже пів міль-
йона євро, придбано й від-
правлено у шпиталі Украї-
ни 23 обладнаних автомобі-
лі швидкої допомоги, шість 
пікапів для ЗСУ. Відванта-
жено дві великі партії об-
ладнання для пожежни-
ків. Загалом за цей час від-
правлено вже майже пів 
сотні 20-тонних фур з різ-
ними гуманітарними ван-
тажами.

До розмови долучаєть-
ся керівниця «Українців у 
Женеві» Інна Ахтирська, 
колишня журналістка ТК 
«Інтер», яка останні кіль-
ка років викладає в одно-
му з вишів Женеви. «На-
лагоджено зв’язок та спів-
працю з багатьма інши-
ми волонтерськими орга-
нізаціями. У франкомов-
ній частині Швейцарії що-
тижня збирають по кіль-
касот тисяч євро допомо-
ги для України. Партнер-
ська швейцарська орга-
нізація Humanitarian For 
Empowerment, яку очо-
лює Suren Naiken, створи-
ла великий канал відправ-
лення в Україну медичних 
препаратів та медтехніки. 
Знаючи наші реалії, ми на-
магаємося відправляти гу-

манітарні вантажі переві-
реним волонтерським ор-
ганізаціям і без зайвої бю-
рократичної тяганини. Усі 
ланцюжки доправлення 
вантажів жорстко контро-
люють. Відправники отри-
мують докладні звіти, хто, 
де й коли отримав відпо-
відну партію гуманітар-
ної допомоги. Звичайно, за-
служити довіру швейцар-
ських партнерів було не-
легко, але ми відчуваємо, 
що це значною мірою спри-
яє успіху нашої спільної 
справи».

У тому, що Швейцарія 
відмовилася від нейтралі-
тету, велика заслуга нашої 
діаспори. Ця країна не на-
лежить до Європейського 
Союзу, тож її уряд ухвалює 
рішення самостійно, спира-
ючись на волю народу. Де-
сяткам тисяч українських 
жінок та дітей, які змуше-
ні були покинути зруйнова-
ні агресором міста, тут на-
дають прихисток і держав-
ну соціальну допомогу. 

Багато наших біженців 
приєднується до волон-
терської діяльності. Мож-
на сказати, що поряд з во-
єнним фронтом в Україні 
відкрилися численні фрон-
ти допомоги нашим воїнам 
у тилу та на територіях ін-
ших країн. Те, що головне 
навантаження в них лягає 
на тендітні плечі україн-
ських жінок, слугує яскра-
вим свідченням незламного 
духу нашого народу. Важ-
ка боротьба триває, але ми 
впевнені, що перемога буде 
за нами.
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Заходи на підтримку України в боротьбі  з агресором 
збирають у Женеві тисячі прихильників

Голова осередку Інна Ахтирська пишається 
самоорганізацією співвітчизників
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«Контінентал Фармерз Груп» 
завершив весняну посівну

Надія ШТОКАЛО, 
для «Урядового кур’єра»

СПРАВИ ГОСПОДАРСЬКІ. Агрокомпанія «Контінентал Фармерз 
Груп» обробляє землю у п’яти областях на заході України.  Днями 
тут завершили весняну посівну кампанію. Засіяли ярими зернови-
ми, олійними та технічними культурами майже 100 тисяч гектарів. 
Цього року традиційно вирощуватимуть сою, соняшник і кукурудзу. 
З огляду на ситуацію у країні навесні внесли зміни у посівну структу-
ру й додали стратегічно важливі для продовольства культури: греч-
ку й цукровий буряк. 

«Завдяки запасам посівного матеріалу та засобів захисту ми 
вчасно розпочали польові роботи й, по суті, не зупиняли їх. Команда 
спрацювала дуже добре. Роботи завершили у заплановані терміни, 
— коментує операційний директор «Контінентал Фармерз Груп» Ві-
талій Ставнічук. — Бачимо, що посіви в доброму стані». 

Пан Віталій зауважує, що вже 90% соняшнику та кукурудзи зі-
йшло. Дуже стрімко росте соя. Після завершення посіву в агроком-
панії переходять до другого критично важливого для культур етапу 
— внесення засобів захисту.

«Контінентал Фармерз Груп» завершив садити картоплю. Під 
неї, як і планували, відвели 2,2 тисячі гектарів. Озимі культури, які 
у структурі посівів компанії займають понад 86 тисяч гектарів, у до-
брому стані. Ріпак уже перейшов у фазу активного цвітіння.

Повістка про виклик обвинуваченого при проведенні судового засідання 
в порядку спеціального судового провадження.

Обвинувачений Єлісєєв Сергій Станіславович, який народився 24 жов-
тня 1961 року, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Севастополь, про-
спект Античний, 6, кв. 5; проживаючий за адресою: АР Крим, м. Севастополь, 
вул. Тараса Шевченка, 17, кв. 15, відповідно до вимог 297-5, 323 КПК Украї-
ни викликається в судове засідання, яке відбудеться 02.06.2022; 16.06.2022; 
20.06.2022 року об 14 годині 00 хвилин в залі судових засідань №131 При-
морського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 
33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого.

 Суддя  Іванов В.В.
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